
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne:  24. února 2011  

Místo:  Hvězdárna Vsetín 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko - Hvězdárna Vsetín, příspěvková organizace Zlínského 

kraje 

 

 

Hvězdárnu ve Vsetíně navštívilo více než 350 návštěvníků   
 
 
 
 
 

Týden otevřených dveří na Hvězdárně ve Vsetíně navštívilo více než 350 

účastníků. O jarních prázdninách měli pracovníci připraveno 32 akcí a aktivit, 

které se těšili velkému zájmu. 

 

V minulém týdnu si na jarní prázdniny pracovníci hvězdárny připravili na každý 

prázdninový den pestrou paletu akcí určených nejen dětem, ale všem, kdo mají rádi 

astronomii a kosmonautiku.  

Sněhu letos moc nebylo a tak akce hvězdárny byly doslova našlapané účastníky. 

Hvězdárnu navštívili nejen děti s rodiči, ale také organizované skupiny jako například 

MŠ Rokytnice, MŠ Kostka, MŠ Na Kopečku, Sokol Vsetín a Diakonie ČCE Vsetín. 

Mezi nejvíce navštěvované patřily astronomické pohádky a přednáška Vodní rakety 

nad Valašskem. Bohužel, letos o jarních prázdninách nebylo vhodné počasí na 

pozorování, a tak místo pozorování Slunce si pracovníci hvězdárny připravili 

náhradní program. 

 „Týden otevřených dveří se těší každoročně velikému zájmu a je příjemné vidět, že 

se zájem zvyšuje. V roce 2010 jsme měli připraveno 22 akcí, které navštívilo 230 

návštěvníků. Letos jsme udělali program pestřejší a návštěvnost vzrostla o 120 

účastníků. Navíc si zájemci již zvykli dopředu telefonicky si rezervovat čas i aktivity. 

Musím přiznat, že pro obě strany je to příjemnější, protože pokud si program 

rezervuje mateřská škola, tak mi jsme schopní ho přizpůsobit malým dětem a pak 

jsou spokojené paní učitelky i děti,“ doplňuje informace Ing. Martin Leskovjan, vedoucí 

hvězdárny. 

Kontaktní osoba: 
Ing. Martin Leskovjan, lektor, vedoucí hvězdárny, tel.: 571 411 819 leskovjan@hvezdarna-vsetin.cz, 
www.muzeumvalassko.cz 

mailto:leskovjan@hvezdarna-vsetin.cz
http://www.muzeumvalassko.cz/

